РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023							                                 № 24                                                                      с. Павловск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского района  от 29.10.2021 № 81 «О Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования  Павловский район,  Собрание депутатов района, р е ш а е т:
1. Удовлетворить протест прокурора  Павловского района от 20.04.2023 № 02-55-2023/588 на решение Собрания депутатов Павловского района от 29.10.2021 № 81 «О Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края».
2. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района  от 29.10.2021 № 81 «О Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края».
3. Направить настоящие изменения главе Павловского района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету (Алексеевский Д.В.).

Председатель
Собрания депутатов района                                                                О.В. Попова

Изменения
в решение Собрания депутатов Павловского района
от 29.10.2021 № 81 «О Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края».
приняты решением Собрания депутатов Павловского района
от 30.06.2023 № 24

В соответствии с Федеральном законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»   внести в решение Собрания депутатов Павловского от 29.10.2021 № 81 «О Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края» следующие изменения:
в Положении о муниципальном земельном  контроле на территории    муниципального образования Павловский район Алтайского края, принятом вышеуказанным решением:
приложение 2  изложить в следующей редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией района муниципального земельного контроля

1) превышение площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка над площадью земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления;
2) отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и архивах органа местного самоуправления сведений о правах (документах) на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок;
3) несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН;
4) длительное неосвоение земельного участка при условии,  что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления);
5) наступление срока для исполнения собственником (владельцем) земельного участка обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению,  рекультивации земельного участка в случае, если соответствующий срок установлен нормативным правовым актом или иным документом (договором аренды земельного участка, разрешением на использование земельного участка без его предоставления и установления сервитута, проектной документацией и др.).».

Глава района	              О.И. Бронза

с.Павловск
30.06.2023
№ 4 -СД